



Nasjonalparkstyret
for Reinheimen

Møteprotokoll

Utvalg: Nasjonalparkstyret for Reinheimen

Møtested: Teams

Dato: 02.12.2024

Tidspunkt: 11:00 - 14:00

Følgende faste medlemmer møtte:

Navn	Funksjon	Reprenterer
Terese Jemtegård Moen	Leder	FJORD
Mariann Skotte	Nestleder	LESJA
Inger Line Flydal	Medlem	VU-REIN-BRE
Hans Kristian Enge	Medlem	IFK
Morten Kielland	Medlem	SKJÅK
Åsta Røhr Kleiven	Medlem	VÅGÅ
Kristian Frisvold	Medlem	LOM
Jan Peter Valde	Medlem	RAUMA
Dordi Boksasp Lerum	Medlem	MRFK

Merknader:

Hans Kristian Enge deltok ikkje under røystinga i sak ST 59/2024. Han måtte gå frå møtet på grunn av ei uføresett brannøving.

Øvrige frammøtte:

Navn	
Kristine Sørli	Nasjonalparksforvaltar
Mari Melbø Rødstøl	Nasjonalparksforvaltar

Underskrift:

Vi bekrefter med underskriftene våre at det som er ført på de sidene vi har signert i møteboka, er i samsvar med det som ble vedtatt på møtet.

Terese Jemtegård Moen
Sign.

Åsta Røhr Kleiven
Sign.

Saksliste

Utvalgs-saksnr	Innhold	Lukket	Arkiv-saksnr
ST 53/2024	Godkjenning av protokoll og innkalling - Val av ein representant til å skrive under protokoll saman med styreleiar		
ST 54/2024	Orienteringar		
ST 55/2024	Referatsaker		
	Lauva - synfaringssrapport - uttak av grusmasser, jf. vedtak om fysiske tiltak		2024/9143
	Flaumførebygging Finndalen		2023/14153
	Oppfordring til restriktiv praksis - Nasjonalparkstyret for Reinheimen - dispensasjonar til motorferdsel i villreinområder		2024/12843
	Strategi for bruk av ferdsestellere		2024/12400
	Vedtatt planprogram - reguleringsplan - Rauma - E136 Flatmark - Marstein - 633101423		2024/7864
ST 56/2024	Delegerte saker		
DS 57/2024	Delegert sak - Lordalen LVO - dispensasjon - motorferdsel - 2024 - barmark - plassering av bru over Lora elv - Lurva bru - Bjørn Magnus Tordhol		2024/11464
ST 57/2024	Retningsliner for bruk av nasjonalparklogo i Reinheimen nasjonalpark - revisjon 2024		2021/2793
ST 58/2024	Dispensasjon - tillatelse til å nytte det kommersielle merket - 2025 - 2028 - Ræin AS		2024/11663
ST 59/2024	Reinheimen NP - Tafjorden-Reindalen LVO - Muldalslia NR - dispensasjon - 2026 - arrangere fjelløp - Stranda Fjord Trail Race		2024/9374
ST 60/2024	Nasjonalparkstyret for Reinheimen - midler til tiltak i verneområder - naturrestaurering - driftsmidler - SNO-ressurser - 2025		2024/12773
ST 61/2024	Nasjonalparkstyret for Reinheimen - møteplan 1.halvår 2025		2024/1431

ST 53/2024 Godkjenning av protokoll og innkalling - Val av ein representant til å skrive under protokoll saman med styreleiar

Saksprotokoll i Nasjonalparkstyret for Reinheimen - 02.12.2024

Vedtak

Ingen merknader til innkalling og sakliste.

Åsta Røhr Kleiven vart vald til å signere protokollen saman med styreleiar.

ST 54/2024 Orienteringar

Saksprotokoll i Nasjonalparkstyret for Reinheimen - 02.12.2024

Behandling

Forvaltarane orienterte om:

- **Resultat frå Scenarioanalyser Puttbudalen ble presentert.** Målet med prosjektet er å bruke statistiske modellar og scenarioanalyser for å estimere effekten av ulike avbøtande tiltak for å betre forholda for villreinen i området. Rapporten frå NINA er oversendt forvaltar og blir ferdig denne veka for publisering. Styret vil få ein presentasjon av rapporten v/NINA på nyåret.

- **Orientering om vedtak i klagesak om organisert ferdsel i Breheimen nasjonalpark** Klagesaka som gjeld avslag på guida tur, *Høgrute i Breheimen*, har relevans for Reinheimen området. Miljødirektoratet er einige i styret for Breheimen si vurdering av at dei planlagde toppturane krev dispensasjon og at turane isolert sett ikkje vil kunne skade naturmiljøet. Men Miljødirektoratet er einige med nasjonalparkstyret i at verknaden eit løyve til dei to turane kan gje i form av at fleire ønskjer å gå i det same området er relevant. Det er grunn til å tro at dersom det utviklast ei ny rute i dette området kan det føre til betydeleg auka aktivitet i eit område som i dag står fram som lite forstyrra. Miljødirektoratet kom også fram til at ferdselen i dette tilfelle kan skade naturverdiane, og støttar styret sitt syn om at risikoen for skade på villreinstammen er så stor at det ikkje bør gjevast dispensasjon.

- **Spørsmål frå DNT Gudbrandsdalen om organisert skitur til Gråhø (2014 moh) frå Billingen.** I utgangspunktet er ikkje turen til Gråhø søknadspliktig. Det er og andre guide selskap som gjennomfører turar til Gråhø, så forvaltninga må følgje med på utviklinga for å unngå ei utvikling av auka aktivitet i eit område som i dag er "urørt". Spørsmålet frå DNT-G er sendt over til Villreinutvalet for å få synspunkt på marknadsføring av toppturar vinterstid til Gråhø og verknad på villrein.

- Ulovleg grusuttak i Finndalen i 2024

Forvaltar har blitt gjort merksam på at det er tatt ut ulovleg grus to plassar i Finna elv i sumar/haust. Dette er gjort utanfor regulerte område, og det er teke ut betydelege mengde grus i elva. Det er ikkje kjent kven om er ansvarleg for uttaket, da det er berre Finndalen veglag som har fått dispensasjon til grusuttak i 2024 innafor regulerte område. Inngrepa og motorferdselen er klare brot på verneforskrifta, og det er viktig med ein reaksjon for allmennpreventiv effekt.

Forvaltar har hatt eit oppfølgingsmøte med Lom kommune. Statskog(Grunneigar), oppsyn i Finndalen fjellstyre og SNO. Det var semje om at lokalt oppsyn/SNO skriv ein rapport som dokumentarar inngrepet med vitnar og sender nasjonalparkstyret for vidare oppfølging i fyrste omgang. I dette tilfelle blir anmeldelse rett veg da dei ansvarlege ikkje er kjent og at det dreier seg om store inngrep.

Vedtak

Orienteringane vert teke til etterretning.

ST 55/2024 Referatsaker

Saksprotokoll i Nasjonalparkstyret for Reinheimen - 02.12.2024

Vedtak

Referatsaker vert teke til orientering.

ST 56/2024 Delegerte saker

Saksprotokoll i Nasjonalparkstyret for Reinheimen - 02.12.2024

Vedtak

Delegert sak vert teke til orientering.

ST 57/2024 Retningslinjer for bruk av nasjonalparklogo i Reinheimen nasjonalpark - revisjon 2024

Saksprotokoll i Nasjonalparkstyret for Reinheimen - 02.12.2024

Behandling

Samrøystes som innstillinga.

Vedtak

Nasjonalparkstyret vedtek å vidareføre ordninga med tilhøyrarlogo for Reinheimen nasjonalpark til kommersiell bruk. All bruk skal skje i samsvar med retningslinjer for merkevaren *Norges nasjonalparker*. Nasjonalparkstyret justerer tilleggskriteria for tildeling av merket for Reinheimen nasjonalpark som vart vedteke 03.03.2021 og vedtar å følgje reviderte retningslinjer for tildeling av kommersielt fom 02.12.2024.

Forslag til endingar av kulepunkt i retningslinjene som vart satt 03.03.2021:

- Kulepunkt 2: Tildelinga gjeld for inntil fire år i staden for 3 år.
- Kulepunkt 4: Byte ut ordet miljøvennleg til naturvennleg.
- Kulepunkt 7: Endre tidpunkt for evaluering av retningslinjer til å gjelde kvar styreperiode.
- Kulepunkt 8: Slettast.
- Nytt kulepunkt: *Bedrifta som får bruke det kommersielle merket skal ha ein drift som samsvarar med besøksstrategien til Reinheimen Nasjonalpark.*
- Nytt kulepunkt: *Styret legg elles nasjonale retningslinjer for bruk av det kommersielle merket til grunn for søknad og tildeling. Nasjonalparkstyret har delegert myndigheit til mellombels godkjenning av merket til forvaltar.*

Reviderte retningslinjer for tildeling av kommersielt fom 02.12.2024:

- Tildeling av tilhøyrarlogo blir gjort av nasjonalparkstyret, etter skriftleg søknad.
- Tildelinga gjeld for inntil fire år om gongen, og kan enkelt forlengast om bedrifta framleis har aktivitet som fyller alle sentrale og lokale vilkår.
- Aktørar som får tildelt merket pliktar å halde seg orientert om relevante spørsmål som gjeld nasjonalparken, og delta på orienteringsmøte, vertskapskurs eller liknande som blir arrangert i regi eller på vegne av nasjonalparkforvaltninga eller nasjonalparkkommunane.
- Produktet/tenesta skal vere naturvennleg og skal kjenneteiknast av kvalitet, gode råvarar og godt handverk.

- Merket kan omfatte produkt som opplevingar, aktivitetar, overnatting og servering, forbruksvarer som mat og drikke, eller lokalproduserte produkt som kan knytast til verneområdet.
- Produkt som blir teken ut av nasjonalparken:
 - logo på fornybare produkter som er tillatt å høste i nasjonalparken (bær, urter, sopp osv) kan benyttet nasjonalparkens logo etter å ha fått godkjent søknad.
 - Logo på produkt av steiner, rekved, fallgevir, lav osv. som reknast som lite fornybart er ikkje tillete
- Bedrifta som får bruke det kommersielle merket, skal ha ein drift som samsvarar med besøksstrategien til Reinheimen Nasjonalpark.
- Retningsliner for tildeling av merket blir evaluert kvar styreperiode.
- Styret legg elles nasjonale retningsliner for bruk av det kommersielle merket til grunn for søknad og tildeling. Nasjonalparkstyret har delegert myndigheit til mellombels godkjenning av merket til forvaltar.

ST 58/2024 Dispensasjon - tillatelse til å nytte det kommersielle merket - 2025 - 2028 - Ræin AS

Saksprotokoll i Nasjonalparkstyret for Reinheimen - 02.12.2024

Behandling

Samrøystes som innstillinga.

Vedtak

RÆIN AS innfrir kriteria for å nytte det kommersielle merket for Reinheimen nasjonalpark og Nasjonalparkstyret for Reinheimen gir RÆIN AS godkjenning med følgjande vilkår:

- Både dei lokale retningslinene satt av Nasjonalparkstyret for Reinheimen og dei nasjonale retningslinjer for bruk av kommersiell logo må følges.
- Løyva gjeld fram til utgangen av 2027.

ST 59/2024 Reinheimen NP - Tafjorden-Reindalen LVO - Muldalslia NR - dispensasjon - 2026 - arrangere fjelløp - Stranda Fjord Trail Race

Saksprotokoll i Nasjonalparkstyret for Reinheimen - 02.12.2024

Behandling

Styremedlem Jan Peter Valde meinte at eit fjelløp i ein nasjonalpark gjennom eit naturreservat vil vera i strid med vernereglane om skånsam ferdsel, og ville stemme imot innstillinga frå forvaltar.

Med bakgrunn i styret si meiningsutveksling ble det fyrst gjennomført ei prøverøysting. Hans Kristian Enge måtte p.g.a. brannøving gå ut av møtet under røystinga, og det ble 8 styremedlemmar til stade under behandling av saka.

Ved endeleg røysting ble innstillinga frå forvaltar vedteke med 5 mot 4 stemmer, der styreleiar måtte bruke si dobbelt stemme for å få fleirtal for innstillinga. Jan Peter Valde, Inger Line Flydal, Morten Kielland og Åsta Røhr Kleiven stemde imot innstillinga, medan Mariann Skotte, Kristian Frisvold, Dordi Boksasp Lerum og Terese Jemtegård Moen stemde for.

Vedtak

Med heimel i verneforskrift for Reinheimen Nasjonalpark § 3 punkt 5. 2 og verneforskrift for Tafjorden – Reindalen Ivo § 3 punkt 4.2 får Stranda Fjord Trail Race dispensasjon til å arrangere eit fjellløp i traseen Heggeuraksla – Blåfjellet – Muldalsegga – Tafjordsetra Muldalen.

Dispensasjonen er gjeve med følgjande vilkår:

- Dispensasjonen gjeld for året 2026.
- Arrangøren skal sørge for at ein eller fleire peronar går over løypetraseen og plukke med seg eventuelt rot rett etter løpet, seinast dagen etter.
- Etter løpet skal arrangøren sende ein stutt skriftleg rapport om gjennomføringa av løpet, talet på deltakarar mm. til nasjonalparkstyret for Reinheimen: sfinpost@statsforvalteren.no.
- Stranda Fjord Trail Race skal informere om at det er sær s viktig med sporlaus ferdsel i dette området då fjellløpet går inn i Reinheimen nasjonalpark og Tafjorden – Reindalen landskapsvernområde (bl.a. på arrangementet si heimeside).

SNO-Reinheimen vil kontrollere at tiltaka er gjennomført i samsvar med vedtaket. Det vert gjort merksam på at arrangøren sjølv må skaffe nødvendig løyve frå grunneigar.

ST 60/2024 Nasjonalparkstyret for Reinheimen - midler til tiltak i verneområder - naturrestaurering - driftsmidler - SNO-ressurser - 2025

Saksprotokoll i Nasjonalparkstyret for Reinheimen - 02.12.2024

Behandling

Samrøystes som innstillinga.

Vedtak

Nasjonalparkstyret for Reinheimen vil med bakgrunn i besøksstrategien, skjøtelsplanar, sårbarheitskartlegging, besøksundersøkingar og andre relevante utgreiingar be om at det blir utarbeidd nødvendig grunnlagsdokument og søkt om tiltaksmidlar for 2025 til følgjande tiltak:

	Namn	Tiltakstype	Verneområde
1	Skjøtsel, Sterringen i Finndalen, Bjøknesetra i Lordalen, Horgheimsetra, Vermedalssetrene,	Vidareføre skjøtsel- og /gjerding for bufe, No Fence, Slått og rydding, Slått og inngjerding	Finndalen Ivo Lordalen Ivo Romsdalen Ivo

	Gravdehaug og Selen i Romsdalen		
2	Hovudinnfallsport Billingen	Fullføre og vidareutvikle tilretteleggingstiltak som natur- og kultursti, informasjonstiltak og organisere infrastruktur i trå med landskapsplan og kunnskap om bruk og sårbare områder.	Reinheimen NP
3	Innfallsport Kløvstigen	Fullføre og vidareutvikle informasjonstiltak som naturstiskilt/opplysningsskilt, og gjennomføre nødvendig vedlikehald og sikringstiltak på turstien.	Trollstigen Ivo
4	Hovudinnfallsport Trollstigplatået	Etablere eit samarbeid med SVV/ Nasjonal turistveg for å løyse parkeringsutfordringar og vurdere informasjonstiltak for området med normalt høge besøkstal.	Reinheimen NP Trollstigen Ivo
7	Trollveggen – Eiafossen Dønfoss Fauttjønn på Slådalen Zakariasdammen Lordalen – Nysetra Finndalen – Odden Norherad Lia i Lom Tunga/Sjugurdgarden Aursjoen Muldalsvika	Nødvendige avklaringar for å kunne gjennomføre fornying/vidareutvikling på etablerte informasjonspunkt, jf. Tiltakslista i Besøksstrategien	Reinheimen NP og tilhøyrande Ivo
8	Ferdselsteljarar 4	Besøksforvaltning - oppfølging Besøksstrategi	Reinheimen NP

Nasjonalparkstyret for Reinheimen ber og om at sekretariatet melder inn behov for midlar til arbeid i nasjonalparkstyret og rådgjevande utval og nødvendige driftsmidlar i 2025:

- Driftsmidlane til nasjonalparkstyret skal kunne dekke 6 styremøte, synfaringar, elektroniske møte / møte i AU-Reinheimen, evt. nasjonalparkkonferanse/studietur. Driftsbudsjettet skal også dekke minimum eitt møte med rådgjevande utval og administrativt fagutval, og møter i samband med forvaltningsplanrevisjon.
- Midla skal og dekke vidare arbeid med revisjon av forvaltningsplan, jf. vedtak om oppstart, sak 49/2022 og innspel til oppstartsmelding, sak 44/2023 og godkjent prosjektplan:
 - Dialogmøte med kommunar og lokale aktørar.
 - Auke kunnskapsgrunnlaget, jf. pågåande arbeid med revisjon av forvaltningsplan.
 - registrere bygningar, installasjonar og kulturminne i verneområda i Naturoppdrag.
- Driftsmidla skal og dekke drift og vedlikehald av eksisterande tiltak, stiger og drift av toalett på Kløvstien, leie av domene for styret sine nettsider og drift av besøksteller.

Ønskje om tenester frå SNO:

- oppfølging av ferdselsteljarar i Trollstigen, ved Eiafossen, Slettvikane og Billingen
- supplere naturoppdrag med registrering av båtar, installasjonar, bygningar og kulturminne

- ettersyn og utskifting og supplering av løveskilt og andre informasjonsskilt
- oppfølging av tiltak på ny stig på Eiafossen
- tilsyn med pågående skjøtselstiltak og nye tiltak, samt drift, vedlikehold og feltarbeid i Kløvstien, Eiafossen og Natur- og kulturstig på Billingen.

Etter tildeling av budsjettmidlar til Reinheimen i januar/februar, vil nasjonalparkstyret for Reinheimen ta stilling til endeleg prioritering av tiltak for mogleg gjennomføring i 2024.

ST 61/2024 Nasjonalparkstyret for Reinheimen - møteplan 1.halvår 2025

Saksprotokoll i Nasjonalparkstyret for Reinheimen - 02.12.2024

Behandling

Eit samstemd styre ønskjer å legge fysisk møte og synfaring i juni til 16.-17.juni.

Mariann minna og om at sekretariatet må sende ut kalenderinvitasjon til styremøte så snart som mogleg for å få det inn i møteplan.

Innstillinga med justeringar vart samrøystes vedteke.

Vedtak

Forslag til møteplan 1.halvår 2025:

20. januar - Teams

17.mars - Teams

28. april - Teams

16.-17.juni - synfaring siste del av rundtur Reinheimen aksene Lom – Slådalen – Lesja rundt inkl. styremøte

september - Fysisk møte, evt. med rådgjevande utval

desember - Teams

Justering av møteplan og plan for andre halvår skal leggjast fram for styret på neste møte.